
料金表（医療保険をご利用の方） 

基本料金（基本療養費と管理療養費を合わせて請求） 

項目 内容
自己負担分/回

1割 2割 3割

訪問看護管理療養費
月の初日 767円 1534円 2301円

月の２回目以降　　　管理療養費２ 250円 500円 750円

訪問看護基本療養費（Ⅰ)
週3日まで 555円 1110円 1665円

週4日目以降 655円 1310円 1965円

訪問看護基本療養費（Ⅱ） 同一建物居住者で
同一復数者

週3日まで
同一日２人 555円 1110円 1665円

同一日３人 278円 556円 834円

週4日目以降
同一日２人 655円 1310円 1965円

同一日３人 328円 656円 984円

訪問看護基本療養費（Ⅲ） 外泊中の訪問看護・算定要件あり 850円 1700円 2550円

精神科基本療養費（Ⅰ）

週3日まで
30分未満 425円 850円 1275円

30分以上 555円 1110円 1665円

週4日目以降
30分未満 510円 1020円 1530円

30分以上 655円 1310円 1965円

精神科基本療養費（Ⅲ）
同一建物居住者で
同一復数者
(30分未満の場合は別)

週3日まで
（30分以上）

同一日２人 555円 1110円 1665円

同一日３人 278円 556円 834円

週4日目以降
（30分以上）

同一日２人 655円 1310円 1965円

同一日３人 328円 656円 984円

精神科基本療養費（Ⅳ） 外泊中の訪問看護・算定要件あり 850円 1700円 2550円



料金表（医療保険をご利用の方） 

各種加算料金 

1ヶ月に１回請求

項目 内容
自己負担分/回

1割 2割 3割

２４時間対応体制加算 652円 1304円 1920円

特別管理加算
悪性腫瘍患者や留置ｶﾃｰﾃﾙを使用している状態等 500円 1000円 1500円

在宅酸素療法や褥瘡の状態等 250円 500円 750円

情報提供療養費 150円 300円 450円

DX情報活用加算 医療DX情報活用した訪問看護の提供 5円 10円 15円



その都度請求

項目 内容
自己負担分/回

1割 2割 3割

緊急訪問看護加算 265円 530円 795円

精神科緊急訪問看護加算 265円 530円 795円

夜間・早朝訪問看護加算 ６時～８時・１８時～２２時 210円 420円 630円

深夜訪問看護加算 ２２時～６時 420円 840円 1260円

長時間訪問看護加算 520円 1040円 1560円

複数名訪問看護加算 週１回
１日に１回

同一敷地内２人まで 450円 900円 1350円

同一敷地内３人以上 400円 800円 1200円

複数名精神科訪問看護加算

１日に１回
同一敷地内２人まで 450円 900円 1350円

同一敷地内３人以上 400円 800円 1200円

１日に２回
同一敷地内２人まで 900円 1800円 2700円

同一敷地内３人以上 810円 1620円 2430円

１日に３回以上
同一敷地内２人まで 1450円 2900円 4350円

同一敷地内３人以上 1300円 2600円 3900円

難病複数回訪問加算

精神科複数回訪問加算

１日に2回
同一敷地内２人まで 450円 900円 1350円

同一敷地内３人以上 400円 800円 1200円

１日に３回以上
訪問の場合

同一敷地内２人まで 800円 1600円 2400円

同一敷地内３人以上 720円 1440円 2160円

乳幼児加算 （イ）６歳未満乳児
（ロ）６歳未満かつ超重症児、準重症児

130円 260円 390円

180円 360円 540円

退院時共同指導加算 800円 1600円 2400円

特別管理指導加算 200円 400円 600円

退院支援指導加算

末期悪性腫瘍等の患者に対し、退院日に在宅におい
て
療養上必要な指導を行った場合

600円 1200円 1800円

長時間の訪問を要する者に対し長時間にわたる療養
上
必要な指導を行った場合

840円 1680円 2520円

在宅患者連携指導加算 300円 600円 900円

在宅患者緊急時等カンファレンス加算 200円 400円 600円

訪問看護ターミナルケア療養費
ターミナルケア療養費Ⅰ 自宅 2500円 5000円 7500円

ターミナルケア療養費Ⅱ 施設 1000円 2000円 3000円



料金表（介護保険をご利用の方） 

基本料金 

 訪問看護 介護予防訪問看護

訪問時間
自己負担分／回 自己負担分／回 

1 割 2 割 3 割 1 割 2 割 3 割

20 分未満 320円 641円 961円 309円 618円 928円

30 分未満 320円 961円 1442円 460円 920円 1381円

30 分以上60分未満 840円 1680円 2520円 810円 1621円 2432円

60 分以上90分未満 1151円 2303円 3455円 1112円 2225円 3338円

※訪問看護費の額は、介護保険法に基づいた単位数に、

地域区分（7級地10.21円）の単価を乗じた額となっております。



料金表（介護保険をご利用の方） 

各種加算料金 

1ヶ月に１回請求

項目 内容
自己負担分

1 割 2 割 3 割

初回加算（Ⅰ） 退院日に初回の訪問看護をおこなった場合 357円 714円 1072円

初回加算（Ⅱ） 初回の訪問看護 306円 612円 918円

退院時共同指導加算 退院・退所後の初回の訪問看護 612円 1225円 1837円

緊急時訪問看護加算（Ⅱ） 必要に応じての緊急訪問対応契約 586円 1172円 1758円

特別管理加算Ⅰ 悪性腫瘍患者や留置ｶﾃｰﾃﾙを使用している状態等 510円 1021円 1531円

特別管理加算Ⅱ 在宅酸素療法や褥瘡の状態等 255円 510円 765円

その都度請求

項目 内容
自己負担分

1 割 2 割 3 割

複数名訪問加算Ⅰ
30分未満 259円 518円 778円

30分以上 410円 820円 1231円

長期訪問看護加算 １回の訪問が90分以上超えた場合 306円 612円 918円

ターミナル加算 在宅で看取りに必要なケアがなされた時 2552円 5105円 7657円

早朝・夜間加算 6時～8時・18時～22時 単位数の25％

深夜加算 22時～6時 単位数の50％


